Freitag,
28. November

Samstag,
29. November

Sonntag,
30. November

Montag,
1. Dezember

Dienstag,
2. Dezember

Freitag,
5. Dezember

Samstag,
6. Dezember

Sonntag,
7. Dezember

Montag,
8. Dezember

Dienstag,
9. Dezember

Donnerstag,
11. Dezember

Lebendiger Adventskalender

18:00

11:00

12:00/
18:00

11:00

17:00

16:30

14:00

18:00

15:00

15:00/
17:00

17:00

17:00

16:00

18:00

2025 in Deutz

Evangelische Kirchengemeinde
Offenes Singen + Speis + Trank

Pfarre St. Heribert
Adventsbasteln fiir Kinder

Evangelische Kirchengemeinde
Adventsmarkt mit Standen und Programm
Ab 18:00 Uhr Musik und Getranke

Evangelische Kirchengemeinde
Adventsmarkt mit Standen und Programm

Ina Philippsen-Schmidt
Beim Winterspaziergang: Auf Entdeckungstour mit
Natur-Apps

LVR-Chor
Weihnachtslieder singen

Quartiersprojekt Lebenslang Wohnen in Deutz
Deutzer Lieblingsorte (er)finden mit der Kunstkommode

Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.
Diixer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Biihnenprogramm
Details unter www.deutzkultur.de

Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.
Diixer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Biihnenprogramm
Details unter www.deutzkultur.de

Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.

Diixer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Biihnenprogramm
Details unter www.deutzkultur.de

u.a. 17:00,,de Knippschaaf” und Chore von Schalsick Mitte

Evangelische Kirchengemeinde
GrofB3es Adventskonzert der Chore

Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.
Diixer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Biihnenprogramm
Details unter www.deutzkultur.de

Kolsch Hatz Nachbarschaftshilfen, Radeln ohne Alter,
Burgerzentrum Deutz
Komm wir drehen ‘ne Runde! - mit Rikscha, Kaffee und Dir

Blaserchor des Schauerte Gymnasiums
Holz- und Blechblaser spielen im Advent

St. Johanneskirche,
Tempelstrale 31

Forum am Deutzer Dom,
Deutzer Freiheit 64

St. Johanneskirche,
Tempelstrale 31

St. Johanneskirche,
Tempelstralle 31

Burgerzentrum
Tempelstrale 41 - 43

Vor St. Heribert

Burgerzentrum
Tempelstrale 41 - 43

Vor St. Heribert

Vor St. Heribert

Vor und in St. Heribert

St. Johanneskirche,
Tempelstrale 31

Vor St. Heribert

Forum am Deutzer Dom,
Deutzer Freiheit 64

Vor St. Heribert

evtl. kurzfristige Anderungen auf www.deutz-dialog.de

Freitag,
12. Dezember

Samstag,
13. Dezember

Sonntag,
14. Dezember

Montag,
15. Dezember

Dienstag,
16. Dezember

Mittwoch,
17. Dezember

Freitag,
19. Dezember

Samstag,
20. Dezember

Montag,
22. Dezember

Dienstag,
23. Dezember

Freitag,
26. Dezember

17:00

11:13

16:45

18:00

19:00

16:00

15:30

16:00

18:00

18:00

17:00

17:00

19:00

15:00

.Deutz-Dialog”

Hausgemeinschaft Arnoldstra3e 3 & 5

Gliihwein fiir den guten Zweck - Bitte Tasse mitbringen
Atelier Deutz

Engeldruckerei

KlarManBrass

umihiillen euch mit peppigen Holiday-Classics und warmen
Klangen der (Vor)weihnachtszeit

Evangelische Kirchengemeinde

»Geh den Weg” - Meditativer Gottesdienst

Chorambolage

Sing mit uns! - Offene Chorprobe fiir alle

(Gerne eine Tasse fiir Glihwein & warme Socken mitbringen)

Martina Moritz und Annegret Becker

Alle Jahre wieder - Annegret Becker und Martina Moritz feiern

10. Lesejubildaum

Altenzentrum St. Heribert

Der Chor ladt herzlich ein zum weihnachtlichen Singen unter

musikalischer Begleitung von Frau Catharina Schiipfer

Imker Jakob Kliitsch und Sohn Mario
Wie feiern Bienen Weihnachten?

Platzhyrsche
AuBergewdhnliche Adventsmusik

Naturheilpraxis Cyrill Past
Heilbar mit AfroBeats von der Steven Ouma Band
Bitte Tasse mitbringen

Johanna und Andreas
Weihnachtswaffelfenster
Bitte Tasse mitbringen

Paula Hehnen
Kleine Erholungspause vom Einkaufsstress:
15 Minuten Solomusik mit Oboe

Atelier Deutz
Jahresausklang mit Musik und Gliihwein

Trauerbegleiterin Anke Semper
Lachen und Weinen erlaubt - Weihnachtliche Geschichten
fiir Menschen, die gerade trauern

Kontakt: 24tueren@deutz-dialog.de

Garagenhof
Arnoldstrale 3

Atelier Deutz
Arminiusstralle 19

Vor St. Heribert

St. Johanneskirche,
Tempelstralle 31

St. Johanneskirche,
Tempelstralle 31

Ceno,
Gebriider-Coblenz-Str. 10

Altenzentrum St. Heribert
Urbanstrafle 1

Burgerzentrum
Tempelstralle 41 -43

Deutzer Freiheit vor dem Bio-
Supermarkt

Tempelstral3e 13

Tempelstrale 59

Die schone Miillerin,
Deutzer Freiheit 111

Atelier Deutz
Arminiusstrae 19

NeuhofferstraBe 25



