## www.deutz-dialog.de

## Lebendiger Adventskalender 2025 in Deutz



Freitag, <b>28. November</b>	18:00	Evangelische Kirchengemeinde Offenes Singen + Speis + Trank	St. Johannes <mark>kirche,</mark> Tempelstraße 31	Freitag, 12. Dezember	17:00	Hausgemeinschaft Arnoldstraße 3 & 5 <b>Glühwein für den guten Zweck</b> - Bitte Tasse mitbringen	Garagenhof Arnoldstraße 3
Samstag, 29. November	11:00	Pfarre St. Heribert Adventsbasteln für Kinder	Forum am De <mark>utzer Dom,</mark> Deutzer <mark>Freihe</mark> it 64	Samstag, 13. Dezember	11:13	Atelier Deutz Engeldruckerei	Atelier Deutz Arminiusstraße 19
	12:00 / 18:00	Evangelische Kirchengemeinde Adventsmarkt mit Ständen und Programm Ab 18:00 Uhr Musik und Getränke	St. Joh <mark>anneskirche,</mark> Tempelstraße 31		16:45	KlarManBrass umhüllen euch mit peppigen Holiday-Classics und warmen Klängen der (Vor)weihnachtszeit	Vor St. Heribert
Sonntag, 30. November	11:00	Evangelische Kirchengemeinde Adventsmarkt mit Ständen und Programm	St. Johanneskirche, Tempelstraße 31	Sonntag, 14. Dezember	18:00	Evangelische Kirchengemeinde "Geh den Weg" – Meditativer Gottesdienst	St. Johanneskirche, Tempelstraße 31
Montag, 1. Dezember	17:00	Ina Philippsen-Schmidt  Beim Winterspaziergang: Auf Entdeckungstour mit  Natur-Apps	Bürgerzentrum Tempelstraße 41 – 43	Montag, 15. Dezember	19:00	Chorambolage Sing mit uns! - Offene Chorprobe für alle (Gerne eine Tasse für Glühwein & warme Socken mitbringen)	St. Johanneskirche, Tempelstraße 31
Dienstag, 2. Dezember	16:30	LVR-Chor Weihnachtslieder singen	Vor St. Heribert	Dienstag, 16. Dezember	16:00	Martina Moritz und Annegret Becker  Alle Jahre wieder - Annegret Becker und Martina Moritz feiern	Ceno, Gebrüder-Coblenz-Str. 10
Freitag, 5. Dezember	14:00	Quartiersprojekt Lebenslang Wohnen in Deutz  Deutzer Lieblingsorte (er)finden mit der KunstKommode	Bürgerzentrum Tempelstraße 41 – 43	Mittwoch,		10. Lesejubiläum  Altenzentrum St. Heribert	
	18:00	Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.  Düxer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Bühnenprogramm  Details unter www.deutzkultur.de	Vor St. Heribert	17. Dezember	15:30	Der Chor lädt herzlich ein zum weihnachtlichen Singen unter musikalischer Begleitung von Frau Catharina Schüpfer	Altenzentrum St. Heribert Urbanstraße 1
				Freitag, 19. Dezember	16:00	Imker Jakob Klütsch und Sohn Mario Wie feiern Bienen Weihnachten?	Bürgerzentrum Tempelstraße 41 - 43
Samstag, <b>6. Dezember</b>	15:00	Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.  Düxer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Bühnenprogramm  Details unter www.deutzkultur.de	Vor St. Heribert	15. Dezember	18:00	Platzhyrsche Außergewöhnliche Adventsmusik	Deutzer Freiheit vor dem Bio- Supermarkt
Sonntag, 7. Dezember	15:00 / 17:00	Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.  Düxer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Bühnenprogramm  Details unter www.deutzkultur.de  u.a. 17:00 "de Knippschaaf" und Chöre von Schälsick Mitte	Vor und in St. Heribert	Samstag, 20. Dezember	18:00	Naturheilpraxis Cyrill Past Heilbar mit AfroBeats von der Steven Ouma Band Bitte Tasse mitbringen	Tempelstraße 13
	17:00	Evangelische Kirchengemeinde Großes Adventskonzert der Chöre	St. Johanneskirche, Tempelstraße 31	Montag, 22. Dezember	17:00	Johanna und Andreas Weihnachtswaffelfenster Bitte Tasse mitbringen	Tempelstraße 59
Montag, 8. Dezember	17:00	Deutzer Vereine zusammen mit deutzkultur e.V.  Düxer Adventsklaaf mit abwechslungsreichem Bühnenprogramm  Details unter www.deutzkultur.de	Vor St. Heribert	Dienstag, 23. Dezember	17:00	Paula Hehnen Kleine Erholungspause vom Einkaufsstress: 15 Minuten Solomusik mit Oboe	Die schöne Müllerin, Deutzer Freiheit 111
Dienstag, <b>9. Dezember</b>	16:00	Kölsch Hätz Nachbarschaftshilfen, Radeln ohne Alter, Bürgerzentrum Deutz	Forum am Deutzer Dom, Deutzer Freiheit 64		19:00	Atelier Deutz  Jahresausklang mit Musik und Glühwein	Atelier Deutz Arminiusstraße 19
Donnerstag, 11. Dezember	18:00	Komm wir drehen 'ne Runde! – mit Rikscha, Kaffee und Dir Bläserchor des Schauerte Gymnasiums Holz- und Blechbläser spielen im Advent	Vor St. Heribert	Freitag, 26. Dezember	15:00	Trauerbegleiterin Anke Semper Lachen und Weinen erlaubt - Weihnachtliche Geschichten für Menschen, die gerade trauern	Neuhöfferstraße 25